
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Quarta-feira •  09 de agosto de 2017 •  Ano I • Edição Nº 103

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P E D R O  C A R D O S O  C A S T R O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 246/2017) * ................................................................................... 2



Quarta-feira
09 de agosto  de 2017
Ano I • Edição Nº 103

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 246/2017) *

 

 

 

 

DECRETO Nº 246/2017 DE 06 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
                                      Nomeia os membros para compor o Conselho  
                                      Municipal de Acompanhamento e Controle 
                                      Social do Fundo de Manutenção e 
                                      Desenvolvimento da Educação Básica e 
                                      Valorização dos Profissionais da Educação 
                                      FUNDEB. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA REAL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais  e com o fulcro no que confere o art. 2º  , parágrafo 1º, da Lei Municipal Nº 026 de 
26/02/2017. 
 
 

 
DECRETA: 

 
 
 

Art.1º- Ficam nomeados na forma da Lei Nº 026/02/2017, de acordo o Art. Nº 4º, os 
membros do FUNDEB Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação do Munícipio de Lagoa Real, abaixo relacionados.   
 

 

I – Representantes da Secretaria de Educação: 
 

 Maria das Vitorias Ramos de Almeida – Titular  

 Maria Livramento da Silva Dantas – Suplente  
 
 
II – Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 
 

 Willike Fernandes Moreira - Titular  

 Jaqueline de Souza Silva - Suplente  
 

 III - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 
 

 Lavínia Neiva Trindade Fernandes Silva - Titular 

 Iris Adriely Silva Dias – Titular  



Quarta-feira
09 de agosto  de 2017
Ano I • Edição Nº 103

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 

 

 Rosânia Lima Alves – Suplente 

 Suzélia Pereira Fernandes - Suplente  
 
 

 
  IV- Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 
 

 Gilca de Lacerda Cardoso Neves – Titular 

 Leidimar da Silva Costa Farias – Suplente 
 

 V – Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas 
Públicas Municipais: 
 

 Ivonete Ramos dos Santos – Titular 

 Isaura Bete Ramos Santos – Suplente  
 

VI - Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Pública Municipais: 
 

 Ronaldo Santos Costa – Titular  

 Dazeli Araújo dos Santos – Titular 

 Darlene Dias de Castro Duca – Suplente  

 Vanessa Macedo Dourado – Suplente 
 

   VII – Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
 

 Claudiênio Alves de Almeida - Titular 

 Marlene de Jesus – Suplente 
 
VIII – Representante do Conselho Tutelar: 
 
 Solange da Silva Costa – Titular 

 Márcia de Souza Silva Lima – Suplente  
 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor em sua data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
  Gabinete do Prefeito de Lagoa Real – BA em 06 de julho de 2017. 

 
 

 

 
Pedro Cardoso Castro 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 246/2017) *



		+55 (71) 4062-9110
	2017-08-09T15:20:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




